

**ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ Α.Ε. - ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ**  
**ΕΠΑΝΑΔΙΑΤΥΠΩΜΕΝΑ ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2006**  
 (Δημοσιευμένα βάσει του Ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά το ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σχετίζονται με την ετήσια έκθεση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ Α.Ε. - ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολόκληρη την εικόνα της οικονομικής θέσης και των ατ

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ**

Διεύθυνση (έδρα εταιρίας):	: 14ο χλμ Θεσσαλονίκης - Βασιλειών
Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιριών:	: 8600/62/Β/86/435
Αρμόδια Νομαρχία:	: Νομαρχία Θεσσαλονίκης
Ημερομηνία έγκρισής των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων	: 14 Νοεμβρίου 2007
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	: Ιωάννης Τσιλιόπουλος
Ελεγκτική Εταιρία:	: Baker Tilly Hellas A.E.
Τύπος έθεσης ελέγχου Ελεγκτών:	: Με σύμφωνη γνώμη
Διεύθυνση διαδικτυακού εταιρίας:	: <a href="http://www.masoutis.gr">www.masoutis.gr</a>

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:  
 Διαμαντής Μασούτης, Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος  
 Ζαφείρια Μασούτη, Αντιπρόεδρος  
 Ιωάννης Μασούτης, Αντιπρόεδρος  
 Γεωργία Μασούτη, Μέλος Δ.Σ.  
 Μενέλαος Μπουφίδης, Μέλος Δ.Σ.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσό σε χιλ. €)**

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΟΜΙΛΟΣ			ΕΤΑΙΡΙΑ		
	31/12/2006	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2006	31/12/2005	31/12/2004
<b>Μη κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού</b>						
Ενοίκια ακινήτων	143.499	139.943	128.524	137.678	133.923	101.742
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.470	1.917	3.215	1.470	1.917	2.493
Υπερβάρβα επίσηρη	26.620	26.620	26.620	26.142	26.142	0
Άλλα στοιχεία ενεργητικού	256	196	254	254	195	218
Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	0	0	0	1.060	1.060	39.065
Αναβολόμενες φορολογικές απαιτήσεις	8.196	8.375	7.897	8.169	8.353	5.509
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	1.045	1.009	1.001	1.041	1.004	508
<b>Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων</b>	<b>181.086</b>	<b>178.060</b>	<b>167.511</b>	<b>175.814</b>	<b>172.594</b>	<b>149.535</b>
<b>Κυκλοφορούντα ενεργητικά</b>						
Αποθέματα	55.337	50.692	46.845	55.078	50.466	36.437
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	17.779	17.308	12.903	16.793	16.597	9.678
Λοιπές απαιτήσεις	5.296	6.052	5.602	5.054	5.810	3.815
Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού	7.345	7.239	1.652	7.241	7.118	1.121
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποθεμάτων	8	6	5	8	6	5
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	18.845	12.103	9.066	18.002	11.838	5.973
<b>Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων</b>	<b>104.610</b>	<b>93.400</b>	<b>76.073</b>	<b>102.176</b>	<b>91.835</b>	<b>57.029</b>
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>	<b>285.696</b>	<b>271.460</b>	<b>243.584</b>	<b>277.990</b>	<b>264.429</b>	<b>206.564</b>
<b>ΤΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ</b>						
<b>Τόξα κεφαλαία αποδιδόμενα στους μετόχους</b>						
Μετοχές κεφαλαίου	8.295	5.460	5.460	8.295	5.460	5.460
Λοιπά αποθεματικά	11.433	10.838	10.838	11.215	10.654	8.721
Κέρδη εκ νέου	22.854	29.228	28.513	23.980	25.572	25.621
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μετόχων εταιρείας</b>	<b>47.582</b>	<b>45.516</b>	<b>44.801</b>	<b>43.490</b>	<b>41.686</b>	<b>39.802</b>
Διακρίσιμα μεσοφύρα	0	0	0	0	0	0
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων</b>	<b>47.582</b>	<b>45.516</b>	<b>44.801</b>	<b>43.490</b>	<b>41.686</b>	<b>39.802</b>
<b>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>						
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>						
Αναβολόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	15.163	15.500	15.841	13.888	14.051	12.095
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	6.684	5.742	5.328	6.604	5.675	3.236
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	831	1.014	1.351	831	1.014	1.351
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3	82	82	3	82	82
Λοιπές προβλέψεις	2.345	3.855	1.913	2.426	3.692	1.032
<b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>25.026</b>	<b>26.193</b>	<b>24.515</b>	<b>23.622</b>	<b>24.519</b>	<b>17.796</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>						
Προμηθευτές και συνδεδεμένες επιχειρήσεις	153.529	146.883	124.998	152.090	146.234	109.757
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	36.677	31.988	23.467	36.677	31.988	22.712
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	9.792	9.763	12.612	9.229	9.206	6.559
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	13.000	11.117	13.191	12.882	10.796	9.938
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>213.808</b>	<b>199.751</b>	<b>174.268</b>	<b>210.878</b>	<b>198.224</b>	<b>148.966</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>	<b>238.114</b>	<b>225.944</b>	<b>198.783</b>	<b>234.500</b>	<b>222.743</b>	<b>166.762</b>
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων</b>	<b>285.696</b>	<b>271.460</b>	<b>243.584</b>	<b>277.990</b>	<b>264.429</b>	<b>206.564</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ (Ποσό σε χιλ. €)**

Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	ΟΜΙΛΟΣ			ΕΤΑΙΡΙΑ		
	31/12/2006	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2006	31/12/2005	31/12/2004
Κυκλικές εσόδων (πωλήσεις)	505.117	466.308	457.387	502.254	461.900	310.403
Κόστος Πωληθέντων	-380.189	-346.957	-337.250	-381.977	-346.770	-236.487
<b>Μικτά Κέρδη</b>	<b>124.928</b>	<b>119.351</b>	<b>120.137</b>	<b>120.277</b>	<b>115.130</b>	<b>73.916</b>
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης	11.353	5.891	1.009	11.324	5.803	461
Έξοδα διάθεσης	-99.434	-91.453	-83.457	-96.578	-88.857	-51.050
Έξοδα διακρίσεως	-15.979	-15.364	-17.056	-15.379	-14.755	-12.812
Άλλα έξοδα εκμετάλλευσης	-1.327	-1.094	-1.274	-1.170	-1.006	-976
<b>Λειτουργικά κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	<b>19.541</b>	<b>17.331</b>	<b>19.359</b>	<b>18.474</b>	<b>16.315</b>	<b>9.539</b>
Αποτελέσματα από επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	0	600	600	600
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	-1.551	-1.267	-805	-1.541	-1.265	-782
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>17.990</b>	<b>16.064</b>	<b>18.554</b>	<b>17.533</b>	<b>15.650</b>	<b>9.357</b>
Φόροι εισοδήματος	-4.924	-6.349	-5.299	-4.729	-6.123	-2.504
<b>Κέρδη μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>	<b>13.066</b>	<b>9.715</b>	<b>13.255</b>	<b>12.804</b>	<b>9.527</b>	<b>6.853</b>
<i>Καταμένοντα σε:</i>						
Μετόχους Εταιρείας	13.066	9.715	13.255	12.804	9.527	6.853
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή -Βασικά (σε ευρώ)	47,26	35,13	47,94	46,31	34,46	24,78
Σταθμισμένος αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία	276.500	276.500	276.500	276.500	276.500	276.500
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων</b>	<b>31.563</b>	<b>29.303</b>	<b>31.463</b>	<b>29.920</b>	<b>27.726</b>	<b>17.178</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

- Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που συντάχθηκαν με τη μέθοδο της «ολικής ενοποίησης συμπεριλαμβανόμενα» οι εταιρίες: ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ Α.Ε. ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ και στη χρήση 2004 και η εταιρία ΑΛΦΑ ΔΕΛΤΑ Α.Ε.
- Επί των ανωτέρω υφιστάμενων προσημεσιών και υποθέσεων αξίας 1.379.310,34, να εξασφάλιση τραπεζικών δανείων.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση δικαστικών ή διοικητικών οργάνων διαφορές οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή στη λειτουργία της εταιρίας.
- Η εταιρία ΑΛΦΑ-ΔΕΛΤΑ ΑΕ απορροφήθηκε στη χρήση 2005, σύμφωνα με τον νόμο 2166/93, από την μητρική ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ ΑΕ και κατά συνέπεια το κανάλι της εταιρίας των χρήσεων 2004 και 2005 δεν είναι αναγκαστικό.
- Όλες οι εταιρίες που συμπεριλαμβάνονται στην ενοποίηση έχουν ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2004

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσό σε χιλ. €)**

Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	ΟΜΙΛΟΣ			ΕΤΑΙΡΙΑ		
	31/12/2006	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2006	31/12/2005	31/12/2004
<b>Κέρδη περιόδου προ φόρων</b>	<b>17.990</b>	<b>16.064</b>	<b>18.554</b>	<b>17.533</b>	<b>15.650</b>	<b>9.357</b>
<b>Προσαρμογές για:</b>						
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	11.827	11.769	11.710	11.252	11.210	7.425
Αποσβέσεις θύλων περιουσιακών στοιχείων	195	203	394	194	201	214
Αποσβέσεις στοιχείων ενεργητικού	0	752	200	0	752	68
Προβλέψεις για απόζημιση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	942	413	560	929	403	369
Ζημιές / (Κέρδη) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	-53	-32	-3	-46	-19	34
Ζημιές / (Κέρδη) εύλογης αξίας χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	-2	-1	0	-2	-1	0
Τόκοι και συναφή έσοδα	-1	-1	-29	-1	-1	-9
Τόκοι και λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα	1.552	1.267	834	1.542	1.265	791
Έσοδα από μερίσματα	0	0	0	0	-600	-600
Έσοδα από προβλέψεις προηγούμενων χρήσεων	-415	-183	0	-415	-123	0
<b>Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών κεφαλαίου κίνησης</b>	<b>32.035</b>	<b>30.251</b>	<b>32.220</b>	<b>30.386</b>	<b>28.737</b>	<b>17.649</b>
<b>Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης</b>						
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	-4.645	-3.847	-4.752	-4.612	-3.847	-8.618
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	453	-5.425	-3.111	974	16.747	-2.968
(Αύξηση) / μείωση λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντων ενεργητικού	-106	-5.586	80	-123	-5.530	204
Αύξηση / μείωση υποχρεώσεων πλην τραπεζών	9.411	18.869	11.479	7.862	-4.231	24.519
Αύξηση / μείωση προβλέψεων	-1.912	0	-1.967	-1.798	0	-999
Άλλα	3	-8	-17	-37	-8	-12
<b>Σύνολο μεταβολών κεφαλαίου κίνησης</b>	<b>3.164</b>	<b>4.003</b>	<b>1.712</b>	<b>2.266</b>	<b>3.131</b>	<b>12.126</b>
<b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>						
Καταβληθέντες τόκοι	-1.552	-1.267	-834	-1.542	-1.265	-791
Καταβληθέντες φόροι εισοδήματος	-5.296	-6.694	-3.013	-4.868	-6.157	-2.465
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>28.391</b>	<b>26.293</b>	<b>30.085</b>	<b>26.242</b>	<b>24.446</b>	<b>26.519</b>
<b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>						
Αγορές ενσώματων παγίων	-15.294	-21.973	-28.038	-14.918	-21.817	-25.379
Αγορές άλλων περιουσιακών στοιχείων	-254	-145	-140	-252	-145	-134
Πωλήσεις ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	412	114	244	405	91	196
Τόκοι διαθέσιμα και ισοδύναμα απορροφούμενη εταιρία	0	0	0	0	2.750	0
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	600	600	600
Αύξηση / μείωση κεφαλαίου	1	-1	29	1	1	9
Τόκοι και συναφή έσοδα που εισπράχθηκαν	1	1	1	1	1	1
<b>Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>-15.135</b>	<b>-22.003</b>	<b>-27.905</b>	<b>-14.164</b>	<b>-18.520</b>	<b>-24.708</b>
<b>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>						
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής	-11.021	-9.600	-5.900	-10.421	-9.000	-5.300
Δάνεια αναληθέντα/πληρωθέντα	132.387	106.349	52.229	132.387	106.941	52.325
Αποληρωθέντα δανειακά	-127.517	-97.303	-48.631	-127.517	-97.303	-48.631
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	-363	-699	-975	-363	-699	-817
<b>Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	<b>-6.514</b>	<b>-1.253</b>	<b>-3.277</b>	<b>-5.914</b>	<b>-61</b>	<b>-2.423</b>
<b>Καθαρή (μείωση) / αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα</b>	<b>6.742</b>	<b>3.037</b>	<b>-1.097</b>	<b>6.164</b>	<b>5.865</b>	<b>-612</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	12.103	9.066	10.163	11.838	5.973	6.585
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου</b>	<b>18.845</b>	<b>12.103</b>	<b>9.066</b>	<b>18.002</b>	<b>11.838</b>	<b>5.973</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσό σε χιλ. €)**

Υπόλοιπο έναρξης, σύμφωνα με το Δ.Π.Χ.Π. κατά την (1/1/2006, 1/1/2005 & 1/1/2004 αντίστοιχα)	Ο ΟΜΙΛΟΣ			Η ΕΤΑΙΡΙΑ		
	31/12/2006	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2006	31/12/2005	31/12/2004
Καθαρή θέση	45.516	44.801	36.846	41.686		